KONTRATE DHURIMI TE AKSIONEVE

Sot mé daté 22/09/2021 (dymije e njezete e nje), sa me poshte:
PALET:

Z. Andi Duka, shtetas shqiptar, lindur ne Durres, me 14.03.1992, banues ne Durres, me
pasaporte nr. BB7100020,

Zj. Enva Duka, shtetase shqiptar, lindur ne Durres, me 23.12.1988, banues ne Durres, me

pasaporte nr. BI8718436,
(kétu e mé poshté né kété kontraté, te dy sebashku, referuar si “DHURUESIT TE

AKSIONEVE”
dhe

Z. Armand Duka, shtetas shqiptar, lindur ne Durres, me 07.10.1962, banues ne Durres,
identifikuar me Pasaporte nr. BR4361798 (kétu e mé poshté né kété kontraté referuar si
“PRANUESI I DHURIMIT")

Kjo kontraté dhurimi aksionesh eshte lidhur duke patur parasysh vullnetin e lire dhe te
plote te paléve pér transferimin e aksioneve té shoqérisé tregatre A.LB.A KOMPANI Sh.a.

Sa mé sipér, palét rané dakort pér hartimin dhe nénshkrimin e kontratés me termat si mé poshté
vijon :
MEQENESE EKZISTOJN§ KETO KUSHTE PARAPRAKE

Shoqgéria Tregtare “A.1.B.A KOMPANI Sh.A. (mé poshté referuar si “Shoqéria”), &shté njé
shoqéri aksionere, e cila ka fituar personalitet juridik me regjistrimin né Regjistrin Tregtar
me numér identifikimi NIPT J61818528]. Shogéria ka njé kapital prej 144.500.000,00 té
regjistruar, nénshkruar dhe derdhur, né vlerén e shlyer prej 144,500,000.000 (njeqind e
dyzet e kater milion e peseqindmije) lek, me numer aksione 34.000,00 (tridhjete e kater

-----

e zotéruar nga aksionaret, sipas Ekstraktit tregtar te QKB-se, ne kete menyre:

Z. Armand Duka, zoterues i 50% te aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere nominale
72,250,000 lek, te barabarte me numer aksione 17000;
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Z. Andi Duka, zoterues i 25% te aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere nominale
36,125,000 lek, te barabarte me numer aksione 8500 ;

Zj. Enva Duka, zoterues i 25% te aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere nominale
36,125,000 lek, dhe numer aksione 8500;

Dhuruesit te aksioneve né kété kontraté, z. Andi Duka dhe zj. Enva Duka, me vullnetin e
tyre te plote dhe te lire, sipas marreveshjeve paraprake té paléve dhe permbajtjes se
Vendimit te Asamblese se aksionareve date 21.09.2021, kane vendosur té transferojné, ne
total, pjeset e tyre te aksioneve, qe secili zoteron prane shogerise, tek pranuesi i dhurimit

z. Armand Duka.

Pranuesi i Dhurimit né kété kontraté, shtetasi Z. Armand Duka, éshté dakort te pranoje
dhurimin ne masen prej 25% t€ aksioneve qe zoteron aksioneri z. Andi Duka né kapitalin
te Shoqérisé dhe eshte dakord te pranoje masén prej 25% té aksioneve ge zoteron aksioneri
zj. Enva Duka ne kapitalin te Shogérisé.

Népérmjet realizimit t& kétij veprimi juridik, pranuesi i dhurimit do té fitojé, cilésiné e
aksionerit t&€ vetem te Shogérisé, dhe do te zoteroje masen prej 100% te aksioneve te
kapitalit themeltar te shoqgerise “A.1.B.A KOMPANI'sh.a.

Dhuruesit, z. Andi Duka dhe zj. Enva Duka, pas transferimit te mases totale te aksioneve
tek pranuesi i dhurimit z. Armand Duka, do te humbasin cilesine e aksionarit ne shogeri,

duke humbur te drejten e pronesise.

Kjo Kontrate vendos termat dhe kushtet sipas sé cilave Dhuruesi do té transferoje dhe
pranuesi i dhurimit do té pranojne AKSIONET qé jané objekt i termave dhe kushteve té
késaj Kontrate:

Duke marré né konsideraté sa mé sipér, PALET me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté,

bien dakort si mé poshté:

NENI1
PERKUFIZIME
Pérveg termave té tjera té pérkufizuara posagérisht né ndonjé dispozité té késaj Kontrate,
pér géllimet té interpretimit dhe zbatimit t€ saj, fjalét dhe termat gé vijojné do té kené
kuptimin e méposhtém:
a. “Kontraté” do té thoté kjo Kontraté pér transferimin e Aksioneve nepemjet
dhurimit (ne reference neni 117/1/¢ te Ligjit Tregtar), duke pérfshiré si njé pjesé

pérbérése té saj, kushtet paraprake té mésipérme, te shkémbyera ndérmjet

Dhuruesit dhe pranuesit te dhurimit;
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b. “Transferimi” do té thoté dhurimi dhe pranimi i dhurimit te Aksioneve, né
pérgjithési, pranimi, nénshkrimi dhe shkémbimi i gjithé dokumentave té
nevojshme, dhe kryerja, pérmbushja e gjithé detyrimeve, pér Transferimin né

pérputhje me kété Kontraté;

c. “Data e Transferimit” do té thoté data né té cilén aksionet jané Transferuar nga
Dhuruesi te pranuesi i dhurimit, né pérputhje me dispozitat pérkatése té késaj
Kontrate.

d.  “Pala” do té thoté Dhuruesi ose Pranuesi i Dhurmit ose té dy sé bashku, si¢ e kérkon
pérmbajtja e késaj kontrate;

“Shogéria” do té thoté shogéria tregtare A.LB.A KOMPANI sh.a.
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f. “Vendim i Shogérisé” do té keté kuptimin e Vendimit t¢ marré nga organi
kompetent i shogerise A.LB.A KOMPANI sh.a, me date 21.09,.2021, dhe népérmjet
t€ cilit ésht€ miratuar realizimi i procedures sé transferimit té aksioneve.

Termat dhe fjalét e pérdorura né numrin njéjés né kété kontraté do té kené t& njéjtin
kuptim dhe né rast se do t€ pérdoren né numrin shumeés.

NENI 2
OBJEKTI I KONTRATES

Objekt i késaj kontrate &shté transferimi nga Dhuruesit tek Pranuesi i Dhurimit, sipas
kushteve dhe termave té pércaktuara né kété kontraté, 50%, té vlerés sé aksioneve né
kapitalin themeltar dhe ¢do té drejte qé u pérket ketyre Aksioneve, ne gjendjes si jane.

Aksionet qé do té transferohen, objekt i késaj kontrate, pérfagésojné ne total masén prej

50% té kapitalit t& shoqérisé.
Aksionet do té transferohen nepermjet dhurimit nga aksioneret e shoqgérise:

- Z. Andi Duka, do t¢ transferoje 25%, té vlerés sé aksioneve né kapitalin fillestar té
Shogérisé, me vlere nominale 36,125,000 lek, dhe numer aksione 8500 (tetemije e pesegind)
numér aksionesh;

- Zj. Enva Duka, do té transferoje 25%, té vlerés sé aksioneve né kapitalin fillestar té
Shoqérisé, me vlere nominale 36,125,000 lek, dhe numer aksione 8500 (tetemije e peseqind)
numér aksionesh;

NENI 3




MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE Si AKSIONEVE

Aksionet e transferuara sipas késaj kontrate kalojné né pronési té pranuesit te dhurimit ne
daten e nenshkrimit te kesaj kontrate. Dhuruesit, humbasin totalisht pronésiné e
aksioneve gé zotérojne né shogériné “A.I.B.A KOMPANI” Sh.a., né masén prej 25% té
aksioneve, qge secili zoteron né kapitalin e regjistruar té shoqérisé, duke mos patur né té
ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kété pjesé.

Ndérsa, Pranuesi i dhurmit Z. Armand Duka, béhet pronar i masés prej 100% té aksioneve
té kapitalit duke fituar né té njéjtén kohé dhe cilésiné e aksionerit t€ vetem te shogérisé
A.LB.A KOMPANI sh.a.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, kapitali i shoqérisé A.LB.A KOMPANI sh.a, do t&é
zotérohet nga aksionari i vetem, né kété ményré:

- Z. Armand Duka, ne cilesine e aksionarit te vetem, do te zoteroje masen prej 100%
te kapitalit te shoqerise, me vlere nominale 144.500.000,00 (njegind e dyzet e kater
milion e peseqindmije)lek, te barabarte me numer aksione 34.000 (tridhjete e kater
mije), me vlere nominale te nje aksioni prej 4.250,00 (kater mije e dygind e
pesedhjete) lek.

NENI 4
DETYRIMET E PALEVE NE LIDHJE ME TRANSFERIMIN
Pérveg ndonjé veprimi tjetér pér tu ndérmarré dhe té ndonjé instrumenti tjetér pér tu
nénshkruar dhe/ose dorézuar né pérputhje me kété Kontraté, pér transferimin e aksioneve:
a)  Dhuruesi do té:

i. Dorézojé té gjithé dokumentacionin ligjor t& shoqérisé me té cilin vértetohen
nénshkrimi rregullisht dhe shlyerja e aksioneve té kapitalit themeltar;

il. Nénshkruajé dhe dorézojé dhe/ose té béjé té mundur nénshkrimin dhe
dorézimin e instrumentave té tjera q8¢ mund té jené té nevojshme sipas
legjislacionit shqiptar, pér t'i kaluar pranuesit te dhurimit pronésiné e ne
gjendjen si eshte, pamvaresisht pretendimeve nga persona fizik apo juridike,
privaté apo publiké.

iii. Dorézojé té gjithé dokumentacionin ligjor dhe financiar té shoqérisé né

disponim té késaj té fundit.
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b) Pranuesii dhuirmit do té:

i. Do té marré né dorézim té gjithé dokumentacionin e shoqérisé sipas pikave i dhe
ifi t& gérmés a) té kétij neni.
Né pérfundim, pranuesi i dhurimit fitojne titullin mbi Aksionet né datén e Transferimit
dhe po né kété daté do té fitojné cilésiné e aksionerit té& Shoqgérisé duke zotéruar %
(perqindjen) te sipercituar té aksioneve té kapitalit themeltar, me té gjitha t& drejtat dhe
detyrimet qé rrjedhin nga pronésia mbi Aksionet e perfituara.

NENI 5
DETYRIME SPECIFIKE TE PALEVE

Palét né kété kontraté deklarojné se sipas marréveshjes paraprake té arritur mes tyre,
pranuesi i dhurimit ka fituar té drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga pronésia mbi
aksionet e shogérisé, ne momentin e nenshkrimit te kontrates.

Neni 6
DEKLARIMET DHE GARANCITE E DHURUESIT
Dhuruesi deklaron dhe i garanton pranuesit te dhurimit sa mé poshté;

a. Shogéria ALB.A KOMPANI SHA &shté njé Shoqéri e organizuar dhe gé
funksionin né bazé té ligjislacionit Shqipétar dhe ka dhe kompetencé té ploté pér
té drejtuar veprimtariné e saj, t& zotérojé pronat dhe aktivet qé ka tashmé né
zotérim. Shoqéria éshté ligensuar sipas rregullave né fuqi t€ kryejé veprimtari
sipas objektit té saj té pércaktuar né Statutin e shogérisé. Dhuruesi garanton se nuk
do té keté asnjé ndryshim né dokumentat ligjor t& shoqérisé, pérsa i pérket akteve
té saj té themelimit dhe veprimeve té posagme né lidhje me lejet apo ligensat
pérkatése deri né datén e Transferimit.

b. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé né datén e transferimit &shté 144,500.000,00 lek
dhe pérbéhet nga 34 000 aksione, me vleré nominale 4,250.00 leké pér ¢do aksion.
Gjithe Aksionet e kapitalit té regjistruar t& Shogérise jané shlyer térésisht.

c. Nuk ekziston asnjé vendim gjyqésor i formés sé preré té ¢do shkalle gjykimi,
vendim administrativ dhe i ¢do i geveritar, pér hapjen e ndonjé procedure

falimentimi apo likuidimi.
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NENI7
DEKLARIMET DHE GARANCITE TE PRANUESIT TE DHURIMIT TE AKSIONEVE
Pranuesi i dhurmit deklaron dhe garanton Dhuruesin si mé poshteé:

a. Pranuesi i dhurimit eshté njé person fizik (shtetas) i padénuar asnjéheré, me
reputacion dhe aftési té konsiderueshme né fushén tregtare.

b. Pranuesi i dhurimit ka fuqi dhe té ploté pér té hyré né kété Kontraté. Pranuesi i
dhurimit ka ndérmarré gjithé veprimet e nevojshme pér t€ pérfunduar kété
Kontraté dhe pér té pérmbushur detyrimet e miratuara né té.

NENI 8
SHPENZIMET DHE TATIMET

9.1 Té gjitha shpenzimet qé lidhen me paragitjen né formén e kérkuar nga ligji t&
Vendimeve, dokumentave ligjore dhe dokumentave té tjera té cilat i bashkélidhen késaj
kontrate do té jené né ngarkim té palés e cila éshté e detyruar té paragesé kéto dokumenta.

9.2 Shpenzimet tatimore qé lidhen me kété kontraté pérsa i pérket tatimit mbi té ardhurat
(té tatimit mbi transferimin e aksioneve), do t& mbulohen nga Pala Dhuruese né kété
kontraté, né konformitet me legjislacionin fiskal shqiptar né fugqi.

NENI 9
LIGJI QE DO TE ZBATOHET

10.1. Ligji i Zbatueshém

Kjo Kontraté do té rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet né fuqi
né Republikén e Shqipérisé. Ndonjé ¢éshtje e cila nuk éshté parashikuar né kété kontraté
do té rregullohet sipas dispozitave té legjislacionit tregtar dhe parimet e pérgjithshme té
Kadit Civil t& Republikés sé Shqipérisé.

10.3. Zgjidhja e Konflikteve

(do mosmarréveshje apo pretendim gé mund té lindé né lidhje me interpretimin apo
zbatimin e késaj Kontrate ose e lidhur me té, apo ¢do shkelje gé rrjedh prej kétej do t'i
nénshtrohet zgjidhjes me mirékuptim té paléve né kété kontaté. Né rast se nuk do té
arrihet zgjidhja me pajtim, Gjykata kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do té jeté Gjykata
e Rrethit Gjyqésor Durres.
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NENI 10
TE NDRYSHMIE

11.1. Hyrja ne fuqi kontrates
Kjo Kontrate hyn ne fugi ne daten e nenshkrimit te saj nga palet respektive.

11.2 Ndryshimi i kushteve kontraktore.
Kjo Kontraté mund t& ndryshohet vetém sipas marréveshjes sé shkruar té pérfunduar

midis Paléve.

NENI 11
GJUHA E KONTRATES

11. Kjo Kontraté éshté e pérbéré nga 7 (shtate) flete, dhe éshté pérgatitur né 4 (kater) kopje
origjinale né gjuhén shqipe.

PALET
DHURUESIT PRANUESI I DHURIMIT
Z. Andi Duka Z. Armand Duka
/2” /7“/"1 o %MQQQ’ 4‘/@

Zj.Enva Duka
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